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Notowania 
CenyRolnicze.pl | 2 maja 2023 

 

 

 

PSZENICA KONS ŻYTO KONSUMPCYJNE JĘCZMIEŃ BROWARNY OWIES KONSUMPCYJNY 
Średnia cena zł/t: 931,14  Średnia cena zł/t: 730,00  Średnia cena zł/t: 820,83  Średnia cena zł/t: 835,00  

MIN - MAX: 840,00 - 1 000,00  MIN - MAX: 650,00 - 850,00  MIN - MAX: 730,00 - 1 340,00  MIN - MAX: 720,00 - 940,00  

    

    
PSZENICA PASZ. ŻYTO PASZOWE PSZENŻYTO JĘCZMIEŃ PASZOWY 
Średnia cena zł/t: 873,40  Średnia cena zł/t: 677,27  Średnia cena zł/t: 786,25  Średnia cena zł/t: 787,50  

MIN - MAX: 770,00 - 950,00  MIN - MAX: 560,00 - 770,00  MIN - MAX: 690,00 - 850,00  MIN - MAX: 670,00 - 900,00  

    

    
GROCH ŁUBIN ŻŁÓTY ŁUBIN WĄSKOLISTNY BOBIK 
Średnia cena zł/t: 1 286,67  Średnia cena zł/t: 1 406,67  Średnia cena zł/t: 1 380,00  Średnia cena zł/t: 1 340,00  

MIN - MAX: 1 100,00 - 1 420,00  MIN - MAX: 1 250,00 - 1 620,00  MIN - MAX: 1 250,00 - 1 540,00  MIN - MAX: 1 250,00 - 1 530,00  

    

    
RZEPAK KUKURYDZA MLEKO ŻYWIEC WIEPRZOWY 
Średnia cena zł/t: 1 879,00  Średnia cena zł/t: 899,69  Średnia cena zł/l: 2,15 Średnia cena zł/kg: 8,71 

MIN - MAX: 1 750,00 - 2 000,00  MIN - MAX: 840,00 - 1 000,00  MIN - MAX: 2,08 – 2,28 MIN - MAX: 8,10 – 9,50 

    

    

MATF Pszenica  
238,50 €/t 

MATF Kukurydza  
233,50 €/t 

  
  

https://www.zmp.de/en/exchanges/matif-milling-wheat-no-2-price_future
https://www.zmp.de/en/exchanges/matif/matif-corn_future
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Korytarz zbożowy nie spełnia oczekiwań Rosji. Ceny pszenicy najniższe od września 2021r. 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 24.04.2023 | 

Ceny pszenicy spadły w zeszłym tygodniu o 18 euro za tonę, co oznacza najniższy 

poziom notowań od września 2021 r.. Ceny gwałtownie spadają również na rynku 

światowym - ale nie tak gwałtownie, jak w Europie i nad Morzem Czarnym. 

Dwa wydarzenia budzą szczególne zaniepokojenie rynków: po pierwsze masowy 

napływ taniego ukraińskiego zboża na rynek europejski. A z drugiej strony możliwy 

koniec umowy eksportowej na Morzu Czarnym, której grozi Rosja. Czytaj dalej… 

 

Kołobrzeg dołącza do portów eksportujących zboże z Ukrainy 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 24.04.2023 | 

 - Od piątku przez port w Kołobrzegu będzie przechodzić zboże z Ukrainy - podał na 

Twittrze minister rozwoju Waldemar Buda. 

- Opublikowane w nocy z 20 na 21 kwietnia rozporządzenie w sprawie zakazu przywozu 

z Ukrainy produktów rolnych dopuściło ich tranzyt do portów. Wśród 4 wymienionych 

nie było tam Kołobrzegu. Z dnia na dzień port stracił połowę obrotów – informuje RMF 

FM. Na liście z rozporządzenia znalazły się porty w Gdańsku, Gdyni, Świnoujściu i 

Szczecinie. Czytaj dalej… 

 

Żeby wywieźć 4 mln ton zboża, potrzeba 160 tys. tirów. Nierealistyczne myślenie 

życzeniowe 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 24.04.2023 | 

- Zwracam uwagę na to, że zapowiedzi rządu prawdopodobnie nie mają wielkiego 

związku z rzeczywistością. Jeżeli minister Telus mówi, że w ciągu miesiąca-dwóch 

będzie w stanie wywieźć 4-4,5 mln ton zboża z Polski, to nie wie o czym mówi – uważa 

lider Konfederacji, Sławomir Mentzen.  

- Już nawet minister Kowalczyk mówił, że jest to niemożliwe. Żeby wywieźć 4 mln ton 

zboża, potrzeba 160 tys. tirów. Jak rozumiem, te tiry miałyby być przez kogoś 

konwojowane. Czytaj dalej… 

 

Jak Polacy oceniają propozycje Kaczyńskiego dla polskiej wsi? Wyniki sondażu 
Farmer.pl  | Autor : PAP | 25.04.2023 | Fot. Shutterstock 

Tzw. tarczę rolną przewidującą m.in. dopłaty do nawozów i gwarantowaną minimalną 

cenę skupu zboża za 1400 zł za tonę dobrze ocenia 43 proc. respondentów - wynika z 

sondażu Instytutu Badań Pollster. 34 proc. badanych jest przeciwnego zdania. 

W sobotę we wsi Łyse koło Ostrołęki podczas konwencji PiS dotyczącej rolnictwa 

zaprezentowano pakiet rozwiązań dla rolników "Konkret Jarosława Kaczyńskiego Dla 

Polskiej Wsi". Czytaj dalej… 
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Zboże techniczne może nas truć. Trzeba ukarać winnych tego procederu 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 25.04.2023 | 

- Domagamy się ustalenia i ukarania odpowiedzialnych za proceder wykorzystywania do 

produkcji pasz surowców niespełniających norm UE. Obrót produktami 

zakamuflowanymi pod określeniem „zboża technicznego”, „czyściwa młynarskiego” czy 

innych terminów mających na celu obejście prawa musi być prześwietlony przez służby 

państwowe i dogłębnie wyjaśniony – czytamy w apelu Pomorskiego Sejmiku 

Wojewódzkiego. Czytaj dalej… 

 

 

Ukraińskie zboże z tranzytu może do nas wrócić przez granicę niemiecką 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 25.04.2023 | 

- Protestujemy przeciwko polityce rolnej rządu, której właściwie nie ma. Domagamy się 

między innymi wprowadzenia ceł na produkty z Ukrainy. Chcemy uczciwej konkurencji. 

Rząd obiecuje 10 miliardów na rolnictwo, ale to pieniądze nas wszystkich. Dziś rządzi 

premier Morawiecki czy minister Telus i to oni zawinili. Obiecują pieniądze, ale to nie 

rozwiązuje problemu. To zapychanie dziury. Nam nie chodzi, by dawano nam kolejne 

dopłaty - podkreśla Rafał Nieżurbida, rolnik z Zielonej Góry. Czytaj dalej… 

 

 

Pomoc dla producentów pszenicy i kukurydzy. Termin sprzedaży okrojony do 14 kwietnia 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 25.04.2023 | 

Trwa nabór wniosków o pomoc finansową dla producentów rolnych, którzy ponieśli 

dodatkowe koszty w wyniku braku stabilizacji na rynku pszenicy lub kukurydzy 

spowodowanej agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy. Program jeszcze dobrze nie 

wystartował, a już doszło w nim do bardzo istotnych zmian. Czytaj dalej… 

 

 

 

Pomoc dla rolników działających w sektorze zbóż i nasion oleistych – wnioski od 1 

czerwca 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 25.04.2023 | 

Od 1 czerwca 2023 r. rolnicy, którzy ponieśli straty gospodarcze spowodowane 

przywozem zbóż z Ukrainy, będą mogli składać wnioski o wsparcie. Pomoc będzie 

współfinansowana ze środków Unii Europejskiej. 

Oferta skierowana jest do rolników prowadzących gospodarstwa rolne o powierzchni 

nie większej niż 300 ha, którzy udokumentują sprzedaż kukurydzy, żyta, jęczmienia, 

owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych, rzepaku lub rzepiku. Czytaj dalej… 
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Korytarz zbożowy nie spełnia oczekiwań Rosji. Ceny pszenicy najniższe od września 2021r. 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 24.04.2023 | 

Ceny pszenicy spadły w zeszłym tygodniu o 18 euro za tonę, co oznacza najniższy 

poziom notowań od września 2021 r.. Ceny gwałtownie spadają również na rynku 

światowym - ale nie tak gwałtownie, jak w Europie i nad Morzem Czarnym. 

Dwa wydarzenia budzą szczególne zaniepokojenie rynków: po pierwsze masowy 

napływ taniego ukraińskiego zboża na rynek europejski. A z drugiej strony możliwy 

koniec umowy eksportowej na Morzu Czarnym, której grozi Rosja. Czytaj dalej… 

 

W ARiMR chcą po 800 zł podwyżki. Jest wystąpienie do ministra 
Agropolska.pl | Autor : (DK) | 25.04.2023 | Fot. Dariusz Kucman 

Związkowcy funkcjonujący w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wystąpili 

z pismem do nowego ministra rolnictwa Roberta Telusa. Poinformowali o decyzji ws. 

zakończeniu etapu mediacji poprzez złożenie protokołu rozbieżności i o rozpoczęciu 

procedury umożliwiającej przeprowadzenie strajku. Czytaj dalej… 

 

 

 

Będą dopłaty do nawozów. Program wymaga zgody Komisji Europejskiej 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 26.04.2023 | 

Wsparcie będzie przysługiwało rolnikom, którzy zakupili nawozy mineralne, inne niż 

wapno nawozowe i wapno nawozowe zawierające magnez, w terminie od 16 maja 

2022r. do 31 marca 2023 r. Do wniosku o dopłaty do nawozów, rolnik musi dołączyć 

faktury, lub ich duplikat, lub imienne dokumenty księgowe, które potwierdzają zakup 

nawozów we wskazanych okresie. Rolnicy otrzymają dopłaty w wysokości 500 zł do 

hektara upraw rolnych oraz 250 zł do hektara łąk i pastwisk. Czytaj dalej… 

 

 

Przetwórcy mają głód zysków i utrzymują wysokie ceny żywności. Rolnik nie ma z tego nic 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 26.04.2023 | 

Wielu rolników zachodzi w głowę, dlaczego ceny żywności w supermarketach rosną, 

podczas gdy ceny ich producentów spadają, zwłaszcza zboża i mleka. Czy przetwórcy 

bezlitośnie zarabiają kosztem rolników i konsumentów? Jedno jest pewne, rolnicy w 

niewielkim stopniu korzystają z wysokich cen żywności. Wzrost cen żywności w 

Niemczech nie daje się w pełni wytłumaczyć wzrostem cen producentów i cen energii. 

Częściowo wzrost cen wynika raczej z „głodu zysku” przetwórców surowców rolnych. 

Czytaj dalej… 
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Masa rolników wykluczonych z pomocy dla producentów zboża przez brak faktur 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 26.04.2023 | 

Rolnicy, którzy sprzedali zboże podmiotom innym niż te, które prowadzą działalność w 

zakresie obrotu, skupu lub przetwórstwa, nie będą mogli otrzymać zapowiadanej dla 

rolników dopłaty. Rolnicy, którzy sprzedawali zboże nie tylko do młynów, paszarni czy 

też do firm prowadzących handel zbożem, ale sprzedali zboże do innych podmiotów np. 

do kurników, ferm drobiu czy też trzody chlewnej mogą czuć się poszkodowani. Czytaj 

dalej… 

 

 

Minister rolnictwa Ukrainy: Nasze zboże wzmocniło konkurencyjność polskich 

producentów 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 26.04.2023 | Fot. MRiRW 

- Europa potrzebuje ukraińskiego zboża, kukurydzy, śruty i innych produktów, ponieważ 

ukraińskie towary są „przydatne” dla europejskiego rynku – stwierdził minister polityki 

rolnej i żywnościowej Ukrainy Mykoła Solski podczas internetowego wystąpienia na 

posiedzeniu unijnej rady Agrifish. Według niego ukraiński import do Polski przyniósł 

wiele korzyści nie tylko Ukrainie, ale i samej Polsce. Na przykład eksport mięsa i 

produktów mlecznych wzrósł w ubiegłym roku o 37%. Czytaj dalej… 

 

 

Ceny skupu zbóż, kukurydzy, oleistych i strączkowych: stawki za pszenicę spadają o ok. 30 

zł/t 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Paweł Hetnał | 26.04.2023 | 

Dołujące notowania zbóż na giełdzie Matif w Paryżu, pełne magazyny krajowych 

podmiotów skupujących płody rolne i zapowiedź dopłat dla rolników do sprzedanego 

ziarna - to czynniki, które w największym stopniu wpłynęły na dzisiejszą, sporą obniżkę 

cen w naszym zestawieniu. W relacji do notowań z poniedziałku, dzisiaj średnia stawka 

za pszenicę poszła w dół o ok. 30 zł/t.  Czytaj dalej… 

 

 

Nieoficjalnie: Porozumienia nie będzie. Rolnicy znów bez konkretów 
Farmer.pl | Autor : Monika Chlebosz | 27.04.2023 | Fot. MC 

Rolnicy zrzeszeni przy zachodniopomorskiej NSZZ Rolników Indywidualnych Solidarność 

od dwóch tygodni spotykali się w grupach roboczych, których celem było 

wypracowanie, wspólnie z ministerstwem, sposobów na rozwiązanie kryzysu w polskim 

rolnictwie. Do rozmów zostali zaproszeni przedstawiciele gospodarzy zajmujących się 

różnymi sektorami rolnictwa. Podczas środowego spotkania z ministrem rolnictwa, 

Robertem Telesuem, miało dojść do podpisania porozumienia i zakończenia protestu w 

Szczecinie. Optymizmu jednak nie widać. Czytaj dalej… 
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ZAŁĄCZNIK 
Korytarz zbożowy nie spełnia oczekiwań Rosji. Ceny pszenicy najniższe od września 2021r. 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 24.04.2023 | 

Ceny pszenicy spadły w zeszłym tygodniu o 18 euro za tonę, co oznacza najniższy 

poziom notowań od września 2021 r.. Ceny gwałtownie spadają również na rynku 

światowym - ale nie tak gwałtownie, jak w Europie i nad Morzem Czarnym. 

Dwa wydarzenia budzą szczególne zaniepokojenie rynków: po pierwsze masowy 

napływ taniego ukraińskiego zboża na rynek europejski. A z drugiej strony możliwy 

koniec umowy eksportowej na Morzu Czarnym, której grozi Rosja. To ostatnie 

wprawdzie doprowadziłoby do przerwania/utrudnienia ukraińskiego eksportu przez 

porty nad Morzem Czarnym, ale jednocześnie zwiększyłoby presję na europejski rynek 

wewnętrzny. 

Komisja Europejska poinformowała w środę, że podejmie „nadzwyczajne środki zapobiegawcze” w odniesieniu do 

pszenicy, kukurydzy, słonecznika i rzepaku w następstwie wspólnej skargi złożonej pod koniec marca przez Bułgarię, 

Węgry, Polskę , Rumunię i Słowację. Urzędnik UE powiedział, że UE zezwoli na wwóz zboża z Ukrainy do pięciu 

krajów tylko wtedy, gdy będzie ono przeznaczone na eksport do innych członków UE lub reszty świata. 

Na europejskim rynku kontraktów terminowych wiodące ceny pszenicy spadły w zeszłym tygodniu o 18,25 euro do 

prawie 243 euro za tonę, czyli poziomu najniższego od września 2021 r. Nowe zbiory z 2023 r. wyceniono na 244 

euro. 

Ministrowie rolnictwa Grupy Siedmiu (G7) wyrazili zdecydowane poparcie dla wdrożenia, odnowienia i rozszerzenia 

umowy zbożowej , zgodnie z komunikatem ministerialnym po ich spotkaniu w południowo-zachodniej Japonii, 

mieście Miyazaki w dniach 22-23 kwietnia. Tymczasem Rosja nie widzi rezultatów realizacji drugiej części Inicjatywy 

Czarnomorskiej mającej na celu zniesienie ograniczeń w rosyjskim eksporcie. Wiceminister spraw zagranicznych 

Siergiej Wierszynin powtórzył to w programie kanału telewizyjnego Rossija-24, informuje rosyjska agencja 

informacyjna TASS. - Podczas gdy pierwsza część tej inicjatywy czarnomorskiej jest wdrażana i widzimy rezultaty, 

według naszych szacunków druga część, która dotyczy memorandum między Rosją a Sekretariatem ONZ, nie spełnia 

oczekiwań – powiedział Wierszynin. 

18 marca Rosja ogłosiła przedłużenie umowy tylko o 60 dni, ostrzegając, że ten termin pokaże, czy memorandum 

podpisane przez ONZ zostanie zrealizowane w odniesieniu do zobowiązań wobec Rosji. 

Źródło: Agrarheute 

Zamknij > 
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Kołobrzeg dołącza do portów eksportujących zboże z Ukrainy 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 24.04.2023 | 

 - Od piątku przez port w Kołobrzegu będzie przechodzić zboże z Ukrainy - podał na 

Twittrze minister rozwoju Waldemar Buda. 

- Opublikowane w nocy z 20 na 21 kwietnia rozporządzenie w sprawie zakazu przywozu 

z Ukrainy produktów rolnych dopuściło ich tranzyt do portów. Wśród 4 wymienionych 

nie było tam Kołobrzegu. Z dnia na dzień port stracił połowę obrotów – informuje RMF 

FM. Na liście z rozporządzenia znalazły się porty w Gdańsku, Gdyni, Świnoujściu i 

Szczecinie.   

Dziś minister Waldemar Buda poinformował na Twitterze, że od 28 kwietnia port w 

Kołobrzegu wraca do gry. - Informuję, że z dniem 28.04 do portów państwowych dołączymy pierwszy port 

samorządowy w Kołobrzegu dla tranzytu z UA. Jednocześnie KAS  jest otwarty do rozmowy o uruchomieniu 

magazynu czasowego składowania – napisał Buda. 

Zamknij > 
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Żeby wywieźć 4 mln ton zboża, potrzeba 160 tys. tirów. Nierealistyczne myślenie 

życzeniowe 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 24.04.2023 | 

- Zwracam uwagę na to, że zapowiedzi rządu prawdopodobnie nie mają wielkiego 

związku z rzeczywistością. Jeżeli minister Telus mówi, że w ciągu miesiąca-dwóch 

będzie w stanie wywieźć 4-4,5 mln ton zboża z Polski, to nie wie o czym mówi – uważa 

lider Konfederacji, Sławomir Mentzen. 

- Już nawet minister Kowalczyk mówił, że jest to niemożliwe. Żeby wywieźć 4 mln ton 

zboża, potrzeba 160 tys. tirów. Jak rozumiem, te tiry miałyby być przez kogoś 

konwojowane. Pytanie przez kogo i czy mamy w ogóle tylu urzędników. Czy mamy tylu 

celników i pracowników Krajowej Administracji Skarbowej? Oczywiście, że nie mamy. 

To jest tylko i wyłącznie nierealistyczne myślenie życzeniowe. PiS sam zrobił problem i to rok temu. Zwracaliśmy 

uwagę na ten problem. Nie tylko zresztą my, bo minister Ardanowski też wskazywał na taki problem. PiS nikogo nie 

słuchał – przypomina Mentzen podczas wywpowiedzi na antenie Polsatu. 

Prowadzący program Bogdan Rymanowski przypomniał, że podobne głosy były w przypadku węgla, którego jednak 

nie zabrakło. - Może i tak będzie w przypadku zboża, że to zboże zostanie wywiezione – sugerował redaktor 

Rymanowski. – Gdzie i kto je kupi? Czy w naszych portach czekają statki czekające tylko i wyłącznie na to zboże? To 

nie jest taka prosta operacja logistyczna, żeby wywieźć 4,5 mln ton zboża, zwłaszcza, że nie wiemy gdzie to zboże jest 

i kto je trzyma. Polscy rolnicy nie mają co teraz robić ze swoim zbożem, za jakiś czas idą żniwa i nie wygląda to dobrze 

– skwitował lider Konfederacji. 

Zamknij > 
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Jak Polacy oceniają propozycje Kaczyńskiego dla polskiej wsi? Wyniki sondażu 
Farmer.pl  | Autor : PAP | 25.04.2023 | Fot. Shutterstock 

Tzw. tarczę rolną przewidującą m.in. dopłaty do nawozów i gwarantowaną minimalną 

cenę skupu zboża za 1400 zł za tonę dobrze ocenia 43 proc. respondentów - wynika z 

sondażu Instytutu Badań Pollster. 34 proc. badanych jest przeciwnego zdania. 

W sobotę we wsi Łyse koło Ostrołęki podczas konwencji PiS dotyczącej rolnictwa 

zaprezentowano pakiet rozwiązań dla rolników "Konkret Jarosława Kaczyńskiego Dla 

Polskiej Wsi". Zakłada on m.in.: 

• skup zboża z dopłatą z minimalną ceną 1400 zł za tonę pszenicy, 

• utrzymanie dopłat do nawozów sztucznych, 

• zwiększenie dopłaty do paliwa rolniczego do 2 zł za litr oleju napędowego. 

Jak Polacy oceniają propozycje Kaczyńskiego dla polskiej wsi? 

We wtorkowym wydaniu "Super Expressu" opublikowany został sondaż Instytutu Badań Pollster, w którym zapytano 

badanych, jak oceniają propozycje przedstawione przez Jarosława Kaczyńskiego dla polskiej wsi, czyli tzw. tarczę 

rolną. 

Z sondażu wynika, że 43 proc. respondentów dobrze ocenia tarczę. Przeciwnego zdania było 34 proc. badanych. 

Natomiast 23 proc. mieszkańców wsi nie miało zdania. 

Badanie zostało wykonane w dniach 18-19 kwietnia 2023 roku metodą CAWI na próbie 1117 dorosłych Polaków, 

mieszkańców wsi. 

Zamknij > 
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Zboże techniczne może nas truć. Trzeba ukarać winnych tego procederu 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 25.04.2023 | 

- Domagamy się ustalenia i ukarania odpowiedzialnych za proceder wykorzystywania do 

produkcji pasz surowców niespełniających norm UE. Obrót produktami 

zakamuflowanymi pod określeniem „zboża technicznego”, „czyściwa młynarskiego” czy 

innych terminów mających na celu obejście prawa musi być prześwietlony przez służby 

państwowe i dogłębnie wyjaśniony – czytamy w apelu Pomorskiego Sejmiku 

Wojewódzkiego. 

Narastające od wielu miesięcy problemy na rynku artykułów rolno-spożywczych i 

niekontrolowany napływ zboża z Ukrainy gwałtownie pogarszają sytuację w pomorskim 

rolnictwie. Na krajowy rynek trafia zboże, które nie jest również przebadana. A to stanowi zagrożenie dla 

mieszkańców. Sejmik Województwa Pomorskiego apeluje do rządu o pilne zajęcie się sprawą i zabezpieczenie 

interesów polskich rolników oraz konsumentów. O aktualnej sytuacji branży rolnej poinformowali radnych rolnicy 

Andrzej Sobociński i Rafał Mładanowicz. Na sesji obecni byli także parlamentarzyści, przedstawiciele Wojewódzkiego 

Inspektoratu Weterynarii, Sanepidu, WIJHAR-S, WIORiN oraz wicewojewoda pomorski. 

- Do Polski wwożono zboże techniczne. Czy ktoś wie, co to jest? Jestem rolnikiem od lat i nigdy, ani w szkole ani 

potem, nie słyszałem o takim terminie – mówił Andrzej Sobociński, rolnik z powiatu nowodworskiego. Co istotne, 

każde zboże przekraczające polsko-ukraińską granicę powinno być badane przez odpowiednie służby. – Tego, co 

wjeżdżało do Polski nikt nie badał. Nie jesteśmy nawet w stanie ustalić konkretnej liczby, ile ton tego technicznego 

zboża mamy w kraju – mówił Sobociński. Na Ukrainie dopuszczone do stosowania są różne substancje, których na 

naszych polach nie można używać. Sprawa jest pilna i niezmiernie ważna, nie tylko dla Pomorzan, ale i dla wszystkich 

mieszkańców Polski. Stąd też radni województwa wystosowali apel do rządu, w którym wzywają ministra rolnictwa i 

rozwoju wsi do większej aktywności zdecydowanie wychodzącej naprzeciw problemom i wyzwaniom. 

Miliony ton zboża w magazynach, a za ok. 100 dni żniwa  

W stanowisku sejmiku województwa radni zaapelowali do rządu o przeprowadzenie kontroli jakości zbóż, które 

trafiły do Polski. – Bezpieczeństwo artykułów rolno-spożywczych wytwarzanych w naszym kraju, zgodnie z 

przepisami UE, ma fundamentalne znaczenie dla budowania zaufania konsumentów do polskich produktów. 

Niedopuszczalna jest, więc sytuacja, w której instytucje państwowe poprzez zaniechanie lub opieszałość nie 

monitorowały wwożonej żywności – przedstawiała treść apelu Iwona Mielewczyk. Radni zwracają uwagę na dobrą 

reputację, jaką cieszy się na światowych rynkach polska żywności. – Informacje o niespełnianiu surowych norm UE, 

to była by katastrofa, która pociągnęłaby za sobą wielomiliardowe straty – czytamy w apelu sejmiku. 

Sejmik domaga się ustalenia i ukarania odpowiedzialnych za proceder wykorzystywania do produkcji pasz surowców 

niespełniających unijnych norm. Choć treść apelu została przedstawiona radnym przed sesją, nie wszyscy się z nią 

zgodzili, a dyskusja nad stanowiskiem była burzliwa. Radni PiS zarzucali autorom apelu, że jest on polityczny. 

Postulowali, aby odłożyć dyskusję i głosowanie na kolejną sesję. Ale sprawa jest pilna. – Dziś mówimy o problemie, o 

ogromnej ilości ukraińskiego zboża, które jest w magazynach. Szacunki mówią, że mamy nawet 9 mln ton zboża. A 

pamiętajmy, że za 100 dni zaczną się żniwa, i co wtedy zrobimy – mówił do radnych Mieczysław Struk, marszałek 

województwa pomorskiego. 

- Gdzie jest terminal zbożowy w gdańskim porcie, który miał być budowany już w zeszłym roku? Gdyby działał, 

problem tranzytu ukraińskiego zboża mógłby być rozwiązany bardzo szybko – pytał Rafał Mładanowicz. 

W imieniu klubu PiS poprawki do uchwały zgłosiła Marta Cymańska. Jak argumentowała niektóre zapisy są zbyt 

kategoryczne lub nieprecyzyjne. Łącznie zgłoszonych zostało pięć poprawek, z których w głosowaniu żadna nie 

uzyskała poparcia większości radnych. Sam apel poparło 19 radnych Koalicji Obywatelskiej oraz klubu Zawsze dla 

Pomorza. Radni zrzeszeni w klubie PiS wstrzymali się od głosu. 

Zamknij > 
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Ukraińskie zboże z tranzytu może do nas wrócić przez granicę niemiecką. Rolnicy 

domagają się wprowadzenia ceł 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 25.04.2023 | 

- Protestujemy przeciwko polityce rolnej rządu, której właściwie nie ma. Domagamy się 

między innymi wprowadzenia ceł na produkty z Ukrainy. Chcemy uczciwej konkurencji. 

Rząd obiecuje 10 miliardów na rolnictwo, ale to pieniądze nas wszystkich. Dziś rządzi 

premier Morawiecki czy minister Telus i to oni zawinili. Obiecują pieniądze, ale to nie 

rozwiązuje problemu. To zapychanie dziury. Nam nie chodzi, by dawano nam kolejne 

dopłaty - podkreśla Rafał Nieżurbida, rolnik z Zielonej Góry. 

Wczoraj od około godziny 10.15 trwał protest rolników na wiadukcie trasy S3 w 

Sulechowie (woj. lubuskie). W proteście brało udział około 50 osób. Rolnicy 

kilkunastoma traktorami blokowali rondo na skrzyżowaniu ulicy Odrzańskiej z drogą krajową nr 32 oraz rondo 

łączące ulicę Warszawską z drogą do Cigacic. Utrudnienia występowały w obu kierunkach. Rolnicy protestowali do 

godziny 14 (choć zgłoszony był do godziny 18). 

- Solidaryzujemy się w temacie ceł jeśli chodzi o import zbóż z Ukrainy. Protestujemy przeciwko polityce rolnej rządu. 

Okazuje się, że w tym temacie od 10 miesięcy nikt nic nie zrobił. Protestujemy przeciwko importowi produktów 

rolno-spożywczych z Ukrainy, które zalewają nasz rynek. Nasz rynek to nie tylko kraj, ale też rynek europejski. 

Protestujemy przeciwko importowi zboża z Ukrainy, ponieważ nasze magazyny są pełne. Mamy miliony ton zbóż i 

innych produktów rolno-spożywczych w Polsce, a ciągle przyjeżdża nowe z Ukrainy. Nie ma pomysłu na to jak ten 

korek rozładować, a o to chodzi. (…) Uważamy, że wprowadzenie cła to recepta na wszystko. Jesteśmy w Unii 

Europejskiej, gdzie przestrzegamy norm produkcji. Te cła mają nas chronić. Po to wstępowaliśmy do Unii, a nie tylko 

po to by otrzymywać dopłaty bezpośrednie. Wstępowaliśmy do UE po to by produkować w zgodzie z pewnymi 

normami i bezpiecznie, a w tej chwili nasz rynek zalewa ukraińskie zboże - podkreśla Rafał Nieżurbida. 

- Do nas cały czas jedzie zboże. Niby to plombują, ale to zboże przejedzie do Niemiec i za chwile może do nas wrócić, 

bo Niemcy u siebie takich śmieci nie zostawią. A my się trujemy. Trujemy się nie z naszej winy. Za nasze ciężkie 

pieniądze, które żeśmy stracili musimy my i Polacy się truć. Rząd nam obiecuje, że nam wyrówna coś w naszych 

stratach. To jednak nie rząd nam wyrówna, tylko wszyscy Polacy. Wszyscy Polacy na tym będą cierpieć, bo te 10 

miliardów złotych, to ktoś to musi zapłacić. (…) Za chwilę zacznie się problem owoców miękkich. Nasze chłodnie są 

zasypane, a będzie też problem z mlekiem i zaraz ugotujemy się ze wszystkim. Będzie tak jak rząd zrobił z ASF-em i 

tuczników, że za chwile nie będziemy mieli swojego tucznika i wszystko będziemy ściągać. Obudzimy się z ręką w 

nocniku – mówi jeden z protestujących. 

- Nie chcemy tych pieniędzy. Nam wystarczy to, co wygospodarujemy. Gdyby były ceny, które byłyby dzisiaj 

adekwatne do produkcji, to na pewno nie byłyby potrzebne pieniądze z rządowej tarczy czy nawet z unijnej kasy. My 

byśmy sobie poradzili. Zakładanie plomb to kolejne koszty. Ile tych plomb będzie trzeba założyć? Kolejny problem to 

porty, do których praktycznie nie ma wjazdu – zauważył inny z rolników biorących udział w manifestacji. 

Zamknij > 
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Pomoc dla producentów pszenicy i kukurydzy. Termin sprzedaży okrojony do 14 kwietnia 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 25.04.2023 | 

Trwa nabór wniosków o pomoc finansową dla producentów rolnych, którzy ponieśli 

dodatkowe koszty w wyniku braku stabilizacji na rynku pszenicy lub kukurydzy 

spowodowanej agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy. Program jeszcze dobrze nie 

wystartował, a już doszło w nim do bardzo istotnych zmian. 

Zmiany w programie pomocy krajowej dla producentów pszenicy lub kukurydzy 

ogłoszone 24 kwietnia: 

- zmiana przepisów od dnia 29 kwietnia 2023 r. 

1. Termin składania wniosków został skrócony do 31 maja 2023 r. 

2. Został zmieniony okres dotyczący dat sprzedaży na fakturach potwierdzających sprzedaż pszenicy lub 

kukurydzy, z 15.12.2022 r. - 31.05.2023 r.  na 01.12.2022 r. – 14.04.2023 r. 

Powyższe zmiany wynikają z opublikowanego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 761), które wchodzi w życie w dniu 29 kwietnia 2023 r. i 

wymagają zgody Komisji Europejskiej. 

W przypadku wnioskodawców, którzy już złożyli wniosek o pomoc, jego uzupełnienia można dokonać poprzez: 

- złożenie kopii faktur jednak w tym przypadku, aby taki dokument został prawidłowo dołączony do już złożonego 

wniosku należy do takiej faktury załączyć pismo wskazujące do jakiego wniosku powinny one zostać dołączone, lub 

- złożenie kopii faktur przy zaktualizowanym formularzu wniosku zaznaczając w sekcji I Cel złożenia, że jest to zmiana 

wniosku. 

Pomoc skierowana jest do producenta rolnego: 

1. któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji 

producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności; 

2. będącemu mikroprzedsiębiorstwem, małym albo średnim przedsiębiorstwem w rozumieniu załącznika I do 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 2022/2472 z dnia 14 grudnia 2022 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w 

sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 327 z 21.12.2022, str. 1); 

3. który poniósł dodatkowe koszty w wyniku braku stabilizacji na rynku pszenicy lub kukurydzy spowodowanej 

agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy; 

4. który złożył wniosek o przyznanie płatności w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemów 

wsparcia bezpośredniego w 2022 r. 

Warunki otrzymania pomocy 

Pomoc przyznawana jest na wniosek producenta rolnego złożonym na formularzu udostępnionym na stronie 

internetowej ARiMR. 

Wnioski o przyznanie pomocy finansowej należy składać do kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa właściwego ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę wnioskodawcy, na formularzu 

opracowanym i udostępnionym przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: 

- bezpośrednio w kancelarii Biura Powiatowego, 

- przekazywać za pośrednictwem platformy ePUAP, 

- usługi mObywatel na stronie gov.pl, 
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- lub wysłać rejestrowaną przesyłką pocztową. 

Za datę złożenia wniosku będzie uważana: 

- data nadania, w przypadku platformy ePUAP, eObywatel i przesyłki pocztowej nadanej za pośrednictwem 

wyznaczonego operatora pocztowego (Poczta Polska), 

- w przypadku złożenia na kancelarii Biura Powiatowego, odpowiednio data złożenia w kancelarii. 

Wysokość pomocy nie może przekroczyć: 

1. iloczynu stawki pomocy i powierzchni upraw pszenicy lub kukurydzy, do której producent rolny otrzymał 

płatności w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego za 2022 r., 

jednak nie więcej niż 50 ha; 

2. iloczynu stawki pomocy, liczby 1,665 i powierzchni upraw pszenicy lub kukurydzy stanowiącej iloraz liczby 

ton pszenicy lub liczby ton kukurydzy wynikającej z załączonych faktur, i liczby: 

a) 5,5 – w przypadku pszenicy, 

b) 7 – w przypadku kukurydzy. 

Wysokość stawek, o których mowa powyżej: 

1. 825 zł na 1 ha powierzchni upraw pszenicy położonych w województwie lubelskim i podkarpackim; 

2. 1050 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy położonych w województwie lubelskim i podkarpackim; 

3. 660 zł na 1 ha powierzchni upraw pszenicy położonych w województwie małopolskim, mazowieckim, 

świętokrzyskim i podlaskim; 

4. 840 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy położonych w województwie małopolskim, mazowieckim, 

świętokrzyskim i podlaskim; 

5. 495 zł na 1 ha powierzchni upraw pszenicy położonych w województwach innych niż wymienione w pkt 1) i 

3); 

6. 630 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy położonych w województwach innych niż wymienione w pkt 2) i 

4). 

Pomoc jest wypłacana na rachunek wnioskodawcy wskazany w krajowym systemie ewidencji producentów, 

ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności, w tzw. EP.  Dlatego istotne jest, aby 

dane dotyczące rachunku w ww. systemie ewidencji producentów były aktualne. 

Źródło: ARiMR 

Zamknij > 
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Pomoc dla rolników działających w sektorze zbóż i nasion oleistych – wnioski od 1 

czerwca 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 25.04.2023 | 

Od 1 czerwca 2023 r. rolnicy, którzy ponieśli straty gospodarcze spowodowane 

przywozem zbóż z Ukrainy, będą mogli składać wnioski o wsparcie. Pomoc będzie 

współfinansowana ze środków Unii Europejskiej. 

Oferta skierowana jest do rolników prowadzących gospodarstwa rolne o powierzchni 

nie większej niż 300 ha, którzy udokumentują sprzedaż kukurydzy, żyta, jęczmienia, 

owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych, rzepaku lub rzepiku. Transakcja taka musi 

nastąpić między 15 kwietnia a 15 czerwca 2023 r., a kupującym powinien być podmiot 

prowadzący działalność w zakresie obrotu, skupu lub przetwórstwa zbóż lub nasion 

oleistych. Istotne jest, by uprawy wymienionych roślin, były uwzględnione we wniosku o przyznania płatności 

bezpośrednich w 2022 roku. 

Przypomnijmy, że Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie realizacji przez Agencję Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa zadań związanych z ustanowieniem środka wsparcia w sytuacjach nadzwyczajnych dla 

sektorów zbóż i nasion oleistych, przedłożone przez ministra rolnictwa i rozwoju wsi. 

Rząd przeznaczy dodatkowe wsparcie dla producentów kukurydzy, żyta, jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek 

zbożowych lub nasion rzepaku lub rzepiku, w związku ze zwiększonym przywozem zbóż i nasion oleistych z Ukrainy. 

Stawki pomocy zostaną zróżnicowane w zależności od odległości poszczególnych regionów Polski od portów, przez 

które możliwy jest wywóz zboża z kraju oraz od rynków zbytu na zachodzie UE. Wg autorów programu, rozwiązanie 

powinno zachęcić rolników do sprzedaży zbóż lub rzepaku. 

Najważniejsze rozwiązania 

Wsparcie zostanie przyznane rolnikom, którzy m.in. dokonali lub dokonają sprzedaży kukurydzy, żyta, jęczmienia, 

owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych lub nasion rzepaku lub rzepiku, w okresie od 15 kwietna 2023 r. do 15 

czerwca 2023 r. 

Stawki pomocy będą zróżnicowane według gatunków roślin oraz regionalnie: 

a) w województwie lubelskim lub podkarpackim: 

- 1750 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy, rzepaku lub rzepiku; 

- 1125 zł na 1 ha powierzchni upraw jęczmienia lub pszenżyta; 

- 875 zł na 1 ha powierzchni upraw żyta, owsa, mieszanek zbożowych; 

b) w województwie  małopolskim, mazowieckim, świętokrzyskim lub podlaskim: 

- 1610 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy, rzepaku lub rzepiku; 

- 1035 zł na 1 ha powierzchni upraw jęczmienia lub pszenżyta; 

- 805 zł na 1 ha powierzchni upraw żyta, owsa, mieszanek zbożowych; 

c) w pozostałych województwach: 

- 1400 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy, rzepaku lub rzepiku; 

- 900 zł na 1 ha powierzchni upraw jęczmienia lub pszenżyta; 

- 700 zł na 1 ha powierzchni upraw żyta, owsa, mieszanek zbożowych. 
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Wsparcie uzależnione będzie od dostarczenia przez rolników faktur sprzedaży zbóż lub rzepaku. Pomoc będzie 

przyznawana dla gospodarstw o powierzchni do 300 ha użytków rolnych. Wsparcie będzie organizowane przez 

Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Nabór wniosków będzie trwał od 1 czerwca do 30 czerwca 2023 r. 

Dopłaty będą mogli otrzymać wyłącznie rolnicy. 

Źródło: ARiMR 

Zamknij > 
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Korytarz zbożowy nie spełnia oczekiwań Rosji. Ceny pszenicy najniższe od września 2021r. 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 24.04.2023 | 

Ceny pszenicy spadły w zeszłym tygodniu o 18 euro za tonę, co oznacza najniższy 

poziom notowań od września 2021 r.. Ceny gwałtownie spadają również na rynku 

światowym - ale nie tak gwałtownie, jak w Europie i nad Morzem Czarnym. 

Dwa wydarzenia budzą szczególne zaniepokojenie rynków: po pierwsze masowy 

napływ taniego ukraińskiego zboża na rynek europejski. A z drugiej strony możliwy 

koniec umowy eksportowej na Morzu Czarnym, której grozi Rosja. To ostatnie 

wprawdzie doprowadziłoby do przerwania/utrudnienia ukraińskiego eksportu przez 

porty nad Morzem Czarnym, ale jednocześnie zwiększyłoby presję na europejski rynek 

wewnętrzny. 

Komisja Europejska poinformowała w środę, że podejmie „nadzwyczajne środki zapobiegawcze” w odniesieniu do 

pszenicy, kukurydzy, słonecznika i rzepaku w następstwie wspólnej skargi złożonej pod koniec marca przez Bułgarię, 

Węgry, Polskę , Rumunię i Słowację. Urzędnik UE powiedział, że UE zezwoli na wwóz zboża z Ukrainy do pięciu 

krajów tylko wtedy, gdy będzie ono przeznaczone na eksport do innych członków UE lub reszty świata. 

Na europejskim rynku kontraktów terminowych wiodące ceny pszenicy spadły w zeszłym tygodniu o 18,25 euro do 

prawie 243 euro za tonę, czyli poziomu najniższego od września 2021 r. Nowe zbiory z 2023 r. wyceniono na 244 

euro. 

Ministrowie rolnictwa Grupy Siedmiu (G7) wyrazili zdecydowane poparcie dla wdrożenia, odnowienia i rozszerzenia 

umowy zbożowej , zgodnie z komunikatem ministerialnym po ich spotkaniu w południowo-zachodniej Japonii, 

mieście Miyazaki w dniach 22-23 kwietnia. Tymczasem Rosja nie widzi rezultatów realizacji drugiej części Inicjatywy 

Czarnomorskiej mającej na celu zniesienie ograniczeń w rosyjskim eksporcie. Wiceminister spraw zagranicznych 

Siergiej Wierszynin powtórzył to w programie kanału telewizyjnego Rossija-24, informuje rosyjska agencja 

informacyjna TASS. - Podczas gdy pierwsza część tej inicjatywy czarnomorskiej jest wdrażana i widzimy rezultaty, 

według naszych szacunków druga część, która dotyczy memorandum między Rosją a Sekretariatem ONZ, nie spełnia 

oczekiwań – powiedział Wierszynin. 

18 marca Rosja ogłosiła przedłużenie umowy tylko o 60 dni, ostrzegając, że ten termin pokaże, czy memorandum 

podpisane przez ONZ zostanie zrealizowane w odniesieniu do zobowiązań wobec Rosji. 

Źródło: Agrarheute 

Zamknij > 
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W ARiMR chcą po 800 zł podwyżki. Jest wystąpienie do ministra 
Agropolska.pl | Autor : (DK) | 25.04.2023 | Fot. Dariusz Kucman 

Związkowcy funkcjonujący w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wystąpili 

z pismem do nowego ministra rolnictwa Roberta Telusa. Poinformowali o decyzji ws. 

zakończeniu etapu mediacji poprzez złożenie protokołu rozbieżności i o rozpoczęciu 

procedury umożliwiającej przeprowadzenie strajku. 

O tych krokach działaczy z ARiMR pisaliśmy w zeszłym tygodniu (tutaj). Teraz ukazało 

się pismo NSZZ “Solidarność” Pracowników ARiMR oraz NSZZ Pracowników 

Administracji Rolnictwa w RP do ministra Telusa. Związkowcy poprosili  o pilne 

spotkanie w tej sprawie. Jak podkreślili, w ramach sporu zbiorowego, który trwa od 2 

lat, nie udało się wynegocjować u pracodawcy 9 z 11 postulatów. 

Podwyżki i premie 

Pozostałe w sporze postulaty są takie: 

Postulat 1. Podwyżki w wysokości 800 zł brutto wynagrodzenia zasadniczego dla wszystkich pracowników ARiMR. 

Postulat 2. Wprowadzenie premii regulaminowej w wysokości 1500 zł brutto na kwartał, uzależnionej 

proporcjonalnie od frekwencji. 

Postulat 4. Wprowadzenie dodatku funkcyjnego dla pracowników, którzy w zakresie czynności mają dodatkowe 

zadania związane z: obsługą informatyczną, kancelarią, archiwum oraz opieką nad nowymi pracownikami lub 

przypisane zadania innego wydziału. Wysokość dodatku uzależniona byłaby od wielkości biura, w przedziale od 500 

do 1000 zł brutto. 

Postulat 6. Zminimalizowanie różnic w wynagrodzeniach na tych samych stanowiskach pracy. 

Postulat 7. Wprowadzenie do regulaminu wynagradzania zapisu o obowiązku informowania przez dyrektorów 

departamentów centrali i dyrektorów oddziałów regionalnych o średniej stawce wynagrodzenia na pracownika. 

Ścieżki awansów 

Postulat 8. Wprowadzenie do regulaminu wynagradzania ścieżki awansu zawodowego. 

Postulat 9. Wprowadzenie katalogu działalności, na wykonywanie której jest wymagana zgoda na dodatkowe 

zatrudnienie. 

Postulat 10. Wprowadzenie zmian w Zarządzeniu w sprawie polityki antymobbingowej, polegających na rozszerzeniu 

składu komisji mobbingowych o reprezentantów związków zawodowych, osobę wskazaną przez poszkodowanego 

oraz psychologa. 

Postulat 11. Wprowadzenie ruchomego czasu pracy. 

„Najważniejsze dla pracowników ARiMR są dwa pierwsze postulaty płacowe. Obecna sytuacja ekonomiczna, czyli 

wciąż rosnąca inflacja oraz brak perspektyw na wzrost wynagrodzenia pracowników, powodują poważne problemy 

społeczne i ekonomiczne dla ludzi zatrudnionych w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa” – czytamy w 

piśmie do ministra. 

Wzrost frustracji 

Jak w nim podkreślono, realny spadek wartości wynagrodzeń oraz ich adekwatności do wykonywanych przez 

pracowników ARiMR zadań sprawiają, że pracownicy od dłuższego czasu odczuwają wzrost frustracji i bezradności 

wobec pracodawcy, który zdaniem związkowców nie troszczy się o pracowników w obecnej sytuacji. 

„To przede wszystkim pracodawca jest odpowiedzialny za dbanie o pracowników i reagowanie na ich potrzeby. 

Wzrost wynagrodzeń w obecnym czasie jest priorytetem dla każdej osoby zatrudnionej w ARiMR. Nie może być 
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sytuacji, w której dobro ludzi zatrudnionych w Agencji jest ignorowane i lekceważone przez pracodawcę. Nie 

zauważyliśmy żadnej dobrej woli pracodawcy w poprawie codziennej sytuacji pracowników. Wręcz należy stwierdzić, 

że nasze postulaty i działania na rzecz pracowników są traktowane po macoszemu. Dzięki naszej działalności 

związkowej, pracodawca ma pierwszorzędne informacje i dane na temat sytuacji podległych mu pracowników. To 

my zapewniamy ochronę, realne wsparcie i dajemy poczucie zaopiekowania” – podkreślili związkowcy. 

W ich ocenie, pracodawca „skupiony jest tylko na realizacji planów politycznych bez prawidłowego zarządzania i 

organizacji pracy”. 

„Co za tym idzie, z zaniepokojeniem przyglądamy się niszczycielskim działaniom Pani Prezes zarówno w sferze 

zatrudnienia, organizacji i warunków pracy” – przekazali działacze w wystąpieniu. 

Zamknij > 
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Będą dopłaty do nawozów. Program wymaga zgody Komisji Europejskiej 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 26.04.2023 | 

Wsparcie będzie przysługiwało rolnikom, którzy zakupili nawozy mineralne, inne niż 

wapno nawozowe i wapno nawozowe zawierające magnez, w terminie od 16 maja 

2022r. do 31 marca 2023 r. 

Do wniosku o dopłaty do nawozów, rolnik musi dołączyć faktury, lub ich duplikat, lub 

imienne dokumenty księgowe, które potwierdzają zakup nawozów we wskazanych 

okresie. Rolnicy otrzymają dopłaty w wysokości 500 zł do hektara upraw rolnych oraz 

250 zł do hektara łąk i pastwisk. Pomoc będzie przysługiwała do 300 ha.  Wysokość 

dopłat do nawozów to iloczyn: deklarowanej we wniosku o płatność bezpośrednią 

powierzchni upraw i stawki pomocy; liczby zakupionych ton nawozów i różnicy ceny zapłaconej przez rolnika i 

średniej z okresu 16 maja 2021 r. – 31 marca 2022 r. 

Program będzie wymagał zgody Komisji Europejskiej. 

Zamknij > 

  



 
  

Powrót do spisu treści                                                                                  22 

Przetwórcy mają głód zysków i utrzymują wysokie ceny żywności. Rolnik nie ma z tego nic 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 26.04.2023 | 

Wielu rolników zachodzi w głowę, dlaczego ceny żywności w supermarketach rosną, 

podczas gdy ceny ich producentów spadają, zwłaszcza zboża i mleka. Czy przetwórcy 

bezlitośnie zarabiają kosztem rolników i konsumentów? Jedno jest pewne, rolnicy w 

niewielkim stopniu korzystają z wysokich cen żywności. 

Wzrost cen żywności w Niemczech nie daje się w pełni wytłumaczyć wzrostem cen 

producentów i cen energii. Częściowo wzrost cen wynika raczej z „głodu zysku” 

przetwórców surowców rolnych. To wynik wyliczeń działu badań makro i rynku 

kapitałowego w grupie ubezpieczeń Allianz Trade. Według eksperta ds. inflacji, 

Andy'ego Jobsta z Allianz Trade, jednej trzeciej niedawnego wzrostu cen żywności w Niemczech od połowy maja 

2022 r. nie można wytłumaczyć tradycyjnymi czynnikami ryzyka. 

- Wydaje się, że pojawia się coraz więcej dowodów na czerpanie zysków i niewystarczającą konkurencję w obszarach 

o szczególnie wysokich wzrostach cen, takich jak nabiał i jaja, ale także niesezonowe warzywa i owoce - powiedział 

Jobst. Analityk oczekuje, że ceny żywności utrzymają się na wysokim poziomie przez co najmniej kolejny kwartał. 

Rząd federalny wypowiedział wojnę niewystarczającej konkurencji w łańcuchu żywnościowym. Rząd federalny 

niedawno uchwalił nowelizację prawa konkurencji (GWB). Powinno to dać organom antymonopolowym większe 

możliwości prawne w zakresie przeciwdziałania nierównowagom rynkowym. Nowelizacja została jednak osłabiona w 

stosunku do pierwotnych projektów. 

Zdaniem Jobsta są lepsze perspektywy na 2024 rok jeśli chodzi o ceny żywności. Jednak w wielu przypadkach oznacza 

to stagnację cen. Doświadczenie pokazuje, że wprowadzone podwyżki cen, zdaniem eksperta, rzadko są 

wycofywane. 

Odnosząc się do pytania o przyczyny utrzymującej się wysokiej inflacji żywności w Niemczech, Jobst stwierdził, że 

światowe ceny surowców ostatnio znacznie się „ochłodziły” i gwałtownie spadły z najwyższych poziomów w 2022 r. 

Podczas gdy kukurydza jest nadal o około 30% droższa niż na początku 2021 r., a nawozy są nadal o połowę droższe 

niż kilka lat temu, to jednak pszenica i soja są obecnie sprzedawane na poziomach z 2021 r. 

- W rzeczywistości koszty operacyjne producentów i sprzedawców detalicznych żywności są jednym z powodów 

rosnącej nierównowagi między cenami towarów na rynku wyższego szczebla a cenami żywności na rynku niższego 

szczebla, ale nie jedynym - wyjaśnił Aurélien Duthoit, ekspert branżowy w Allianz Trade. - Obserwujemy też, że w 

szczególności producenci żywności są głodni zysków. Podnieśli ceny znacznie bardziej niż sprzedawcy detaliczni – 

wyjaśnił Duthoit. 

Źródło: Agrarheute 
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Masa rolników wykluczonych z pomocy dla producentów zboża. Wszystko przez brak 

faktur 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 26.04.2023 | 

Rolnicy, którzy sprzedali zboże podmiotom innym niż te, które prowadzą działalność w 

zakresie obrotu, skupu lub przetwórstwa, nie będą mogli otrzymać zapowiadanej dla 

rolników dopłaty. Rolnicy, którzy sprzedawali zboże nie tylko do młynów, paszarni czy 

też do firm prowadzących handel zbożem, ale sprzedali zboże do innych podmiotów np. 

do kurników, ferm drobiu czy też trzody chlewnej mogą czuć się poszkodowani. 

Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych wystąpił 26 kwietnia 2023 r. do Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi  o rozszerzenie pomocy dla producentów rolnych, którzy ponieśli straty 

w związku otwarciem rynku dla produktów spożywczych z Ukrainy oraz o rozważenie 

możliwości rozwiązania przedstawionych problemów. 

Rolnicy, którzy sprzedali zboże podmiotom innym niż te, które prowadzą działalność w zakresie obrotu, skupu lub 

przetwórstwa zbóż nie będą mogli otrzymać zapowiadanej dla rolników dopłaty do zbóż. W trwającym 

obowiązującym obecnie naborze (na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z 21.04.2023 r. zm. rozporządzenie 

w spr. Szczegółowego zakresu i sposobu realizacji niektórych zadań ARiMR związanych z ustanowieniem środka 

wsparcia w sytuacji nadzwyczajnej w sektorze zbóż), o dopłaty do zbóż będą mogli ubiegać się producenci rolni, 

którzy przedłożą oświadczenie, że dokonali sprzedaży pszenicy lub kukurydzy podmiotom prowadzącym działalność 

w zakresie obrotu, skupu lub przetwórstwa zbóż w okresie od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 15 kwietnia 2023 r. i do 

złożonego wniosku o wsparcie dołączą stosowne kopie faktur VAT lub ich duplikaty potwierdzające taką właśnie 

sprzedaż. 

Jednak w praktyce rolnicy sprzedawali zboże nie tylko do młynów, paszarni czy też do firm prowadzących handel 

zbożem ale sprzedali zboże do innych podmiotów np. do kurników, ferm drobiu czy też trzody chlewnej i zgodnie z 

obowiązującym obecnie rozporządzeniem zostali wykluczeni z możliwości skorzystania z dopłat do zboża. Również 

rolnicy, którzy sprzedawali w ramach handlu bezpośredniego na targowiskach nie będą mogli otrzymać pomocy. 

W związku z powyższym, samorząd rolniczy postuluje rozszerzenie grupy producentów rolnych, którzy będą mogli 

ubiegać się o dopłaty do zbóż o rolników którzy sprzedali zboże podmiotom, które w PKD nie mają wpisanego kodu 

przetwórstwa lub handlu zbożem, w szczególności hodowców drobiu i producentów mięsa drobiowego, jaj, 

hodowców trzody chlewnej i producentów wieprzowiny. 

Samorząd rolniczy wnosi również o rozszerzenie zakresu pomocy o inne produkty rolne, których producenci ponieśli 

straty. 

Źródło: KRIR 
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Minister rolnictwa Ukrainy: Nasze zboże wzmocniło konkurencyjność polskich 

producentów 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 26.04.2023 | Fot. MRiRW 

- Europa potrzebuje ukraińskiego zboża, kukurydzy, śruty i innych produktów, ponieważ 

ukraińskie towary są „przydatne” dla europejskiego rynku – stwierdził minister polityki 

rolnej i żywnościowej Ukrainy Mykoła Solski podczas internetowego wystąpienia na 

posiedzeniu unijnej rady Agrifish. 

Według niego ukraiński import do Polski przyniósł wiele korzyści nie tylko Ukrainie, ale i 

samej Polsce. Na przykład eksport mięsa i produktów mlecznych wzrósł w ubiegłym 

roku o 37%. - To są branże, które potrzebują paszy, a zboże z Ukrainy wzmocniło 

konkurencyjność polskich producentów. Eksport zboża i produktów jego przetwórstwa 

z Polski również wzrósł o 40%. Poza tym kupcy, przewoźnicy i porty zarabiali na ukraińskim zbożu — zauważył 

minister. 

Solski podkreślił również, że ukraińskie zboże nie stało się głównym powodem kształtowania się cen na rynku. W 

szczególności przypomniał, że w ostatnich dwóch miesiącach ceny wbrew oczekiwaniom spadały. I to nie z powodu 

ukraińskiego zboża, ale z powodu prognoz bardzo dużych zbiorów w Brazylii. Zdaniem ministra ten czynnik wywiera 

presję na rynki, być może większą niż eksport z Ukrainy. 

- Widzimy szybki wzrost wolumenu brazylijskiej produkcji i eksportu, co przy powoli rosnącym popycie wywiera 

znaczną presję na ceny. Szczerze cieszymy się z powodzenia naszych kolegów z Ameryki Południowej, ale czy to 

prawda, że na podstawie ostatnich doświadczeń, konieczne jest zamknięcie możliwości eksportowych również 

Brazylii, aby ceny światowe ponownie wzrosły? - zapytał Solski swoich europejskich kolegów. 

Podkreślił też, że handel produktami rolnymi między Ukrainą a UE jest gwarantem bezpieczeństwa żywnościowego 

dla krajów UE, które ucierpiały z powodu ubiegłorocznej suszy. Dlatego obecnie konieczne jest wypracowanie 

obopólnie korzystnego rozwiązania w drodze dyskusji i negocjacji. 

- Jeszcze raz podkreślamy: opinia i stanowisko naszych sąsiadów jest dla nas niezwykle ważne, a także ogromne 

wsparcie, które otrzymaliśmy i nadal otrzymujemy. Rozmawiamy, bo prawdziwi przyjaciele zawsze dyskutują i 

jednocześnie zawsze znajdują rozwiązanie – podkreślił minister. 

Źródło: APK Inform 
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Ceny skupu zbóż, kukurydzy, oleistych i strączkowych: stawki za pszenicę spadają o ok. 30 

zł/t 
Cenyrolnicze.pl | Autor : Paweł Hetnał | 26.04.2023 | 

Dołujące notowania zbóż na giełdzie Matif w Paryżu, pełne magazyny krajowych 

podmiotów skupujących płody rolne i zapowiedź dopłat dla rolników do sprzedanego 

ziarna - to czynniki, które w największym stopniu wpłynęły na dzisiejszą, sporą obniżkę 

cen w naszym zestawieniu. W relacji do notowań z poniedziałku, dzisiaj średnia stawka 

za pszenicę poszła w dół o ok. 30 zł/t.  

Aktualne ceny skupu zbóż, rzepaku, kukurydzy i strączkowych zebrane w dniu 

26.04.2023 r. z firm zlokalizowanych na terenie całej Polski przez redakcję portalu 

CenyRolnicze.pl przedstawiają się następująco:   
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Nieoficjalnie: Porozumienia nie będzie. Rolnicy znów bez konkretów 
Farmer.pl | Autor : Monika Chlebosz | 27.04.2023 | Fot. MC 

Rolnicy zrzeszeni przy zachodniopomorskiej NSZZ Rolników Indywidualnych Solidarność 

od dwóch tygodni spotykali się w grupach roboczych, których celem było 

wypracowanie, wspólnie z ministerstwem, sposobów na rozwiązanie kryzysu w polskim 

rolnictwie. Do rozmów zostali zaproszeni przedstawiciele gospodarzy zajmujących się 

różnymi sektorami rolnictwa. Podczas środowego spotkania z ministrem rolnictwa, 

Robertem Telesuem, miało dojść do podpisania porozumienia i zakończenia protestu w 

Szczecinie. Optymizmu jednak nie widać. 

Podczas poprzedniej wizyty w Szczecinie, w czasie której minister rolnictwa spotkał się z 

protestującymi rolnikami zaplanowano utworzenie zespołów roboczych, których zadaniem miało być wypracowanie 

wspólnego systemu wsparcia polskiego rolnictwa.  

Spotkanie podsumowujące blisko dwa tygodnie rozmów i ustaleń miało być tym, na którym na stole położone 

zostaną wypracowane wspólnie z urzędnikami rozwiązania. 

Okrągły stół został wywrócony do góry nogami 

Po tym, jak postanowienia okrągłego stołu zostały niemal dosłownie wyrzucone do kosza rolnicy mieli nadzieję, że 

konstruktywna praca w grupach, w którą zaangażowani będą również przedstawiciele ministerstwa przyniesie długo 

oczekiwane rozwiązania. Nic jednak na to nie wskazuje. 

W przeciwieństwie do obrad okrągłego stołu w sprawie rolnictwa lista uczestników negocjacji nie była owiana 

tajemnicą. 

Ze strony ministerstwa w Barzkowicach pojawili się: minister rolnictwa Robert Telus, wiceminister rolnictwa Ryszard 

Bartosik i sekretarz stanu w ministerstwie rolnictwa Anna Gębicka. 

W rozmowach uczestniczyli także Halina Szymańska, prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 

posłowie: Czesław Hoc, Leszek Dobrzyński, Michał Jach, a także wojewoda zachodniopomorski Zbigniew Bogucki i 

zastępca dyrektora generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, Jan Białkowski. 

Sektor rolniczy reprezentowali: 

• Liderzy protestujących rolników: Stanisław Barna – organizator protestu w Szczecinie, Wiesław Gryn – 

przedstawiciel Oszukanej Wsi, 

• Zachodniopomorska Rada Wojewódzka NSZZ RI Solidarność: Emil Mieczaj, Piotr Kamiński, Szymon 

Ryncławowicz, Łukasz i Jakub Buchajczyk, Michał Szczęśniak, Paweł Janoch, Adrian Wawrzyniak, Sonia 

Krowicka, Andrzej Krowicki, Andrzej Karbowy, 

• Wojewódzki Związek Kółek i Organizacji Rolniczych: Adam Walterowicz, Paweł Toporek, Piotr Toporek, 

Władysław Serafin, 

• Okręgowy Związek Plantatorów Buraka Cukrowego w Szczecinie: Tomasz Olech, Edward Szczepaniak, 

Waldemar Kening, 

• Zachodniopomorska Izba Rolnicza: Jerzy Mariak, Anna Rydzkowska, Kazimierz Kuligowski, Leszek Dydyn, 

• Zamojskie Towarzystwo Rolnicze: Marcin Sobczuk, 

• Stowarzyszenie Agroekoton z Sandomierza: Mirosław Korzeniowski 

• Spółdzielnia Rolników Lubelska Porzeczka: Paweł Jaruga 

• Okręgowy Związek Hodowców Bydła w Koszalinie: Emil Szczegielniak, 

• Szczeciński Związek Hodowców Bydła: Anna Wojciechowska 

Instytucje okołorolnicze:  dr inż. Dariusz Rawicki, - doradca w sprawach COBORU, Agnieszka Beger - 

wiceprzewodnicząca Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność Pracowników Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa, Agnieszka Przeorska – Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
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Zachodniopomorski Zespół Koordynacyjny Związków i Organizacji Rolniczych: Tomasz Bodnar, Sebastian Sahajdak 

Pomorska Izba Rolnicza: Rafał Mładanowicz, Andrzej Sobociński 

Zachodniopomorski Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w Szczecinie: Agnieszka Śpiewak, Paweł Lisowski, Jarosław 

Staszak 

Nadzieja była... 

Jeszcze przed samym spotkaniem z przedstawicielami resortu rolnicy wypowiadali się w tonie ostrożnej nadziei. 

Za nami intensywne dni, po kilkanaście godzin trudnych rozmów. Dzisiaj będziemy pracować w mniejszym gronie i 

być może niektóre rzeczy zostaną załatwione. Musimy przedyskutować z ministrem wszystkie postulaty, bo nie brał 

on udziału w naszych grupach roboczych. Nie podoba nam się ostatni projekt pomocy, chcielibyśmy wprowadzenia 

tarczy antykryzysowej i równości. Bo my wyszliśmy na ulicę przez niesprawiedliwy system wsparcia. Zobaczymy jak 

potoczą się te rozmowy, ale nadzieja jest zawsze, dopóki rozmawiamy. Byleby tylko ministerstwo chciało słuchać – 

mówił Stanisław Barna, organizator szczecińskiego protestu. 

... ale szybko zgasła 

Rozmowy trwały kilka godzin, a wraz z upływem czasu entuzjazm rolników malał 

To jest początek naszych rozmów. Problemy są szerokie, nie rozwiążemy ich dzisiaj. Chcemy żeby ta pomoc była 

rozszerzona i trafiła do rolników, którzy tego bardzo potrzebują. Te rozmowy uświadamiają nam, że nie ma barier. 

Oczekujemy jednak, że takie konkretne deklaracje pomocowe będą z nami ustalane, bo tylko wtedy mogą być 

naprawdę skuteczne – mówił Edward Kosmal, z zachodniopomorskiej Solidarności.  – Ważne jest to, że zaczynamy ze 

sobą współpracować, że druga strona zaczyna widzieć nasze problemy. 

Przedstawiciele ministerstwa wydawali się jednak całkiem usatysfakcjonowani. Jak podkreślał minister, 

najważniejsze, że wszyscy usiedli do rozmów. 

Rozmowy przede wszystkim są w dobrej atmosferze, rozumiemy się, szukamy rozwiązań. Są sprawy zbieżne jeśli 

chodzi o związki, organizacje i ministerstwo, są tez sprawy rozbieżne, ale najważniejsze, że rozmawiamy i szukamy 

rozwiązań, które są dobre dla polskiego rolnictwa – przekonywał Robert Telus. 

Rolnicy zwracali uwagę na fakt, że wypracowane w grupach rozwiązania nie dotyczą tylko obecnej, trudnej sytuacji 

na rynku rolnym, ale mają na celu wypracowanie działania na przyszłość, które zabezpieczy interesy polskich 

rolników. 

Może wychodzimy stąd uśmiechnięci, bo atmosfera spotkania jest dobra, ale czujemy powagę sytuacji. Omawiamy 

zarówno tematy rekompensat i rozwiązania obecnej sytuacji, ale też ustalenia sposobów działania na przyszłość, 

żeby poukładać naszą współpracę z Ukrainą – mówił Wiesław Gryn, przedstawiciel Oszukanej Wsi. 

Nieoficjalne informacje nie napawają optymizmem 

Już w połowie rozmów w powietrzu dało się wyczuć nutkę rozczarowania. Jak nieoficjalnie dowiedzieliśmy się 

najważniejsze postulaty rolników nie zostaną spełnione… 

Link do pełnego artykułu 
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